МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2013          № 43-ПА

Об утверждении Порядка размещения

сведений об источниках получения средств,

за счет которых совершена сделка по

приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей

участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход муниципального

служащего и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих

совершению сделки, на официальном сайте

Муниципального образования Гавань и

предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.208 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента РФ от 08.07.2013 г.

№ 613 «Вопросы противодействия коррупции», Местная Администрация

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения сведений об источниках получения средств, за счет

которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий

доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки, на официальном сайте Муниципального

образования Гавань и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Местной Администрации.

http://text.document.kremlin.ru/document?id=70308644&sub=0
http://text.document.kremlin.ru/document?id=70308644&sub=0

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации       И.Н. Базан

Приложение 1

к Постановлению МА МО Гавань

от 07.10.2013 № 43-ПА

Порядок размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает

общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних

года, предшествующих совершению сделки, на официальном сайте Муниципального

образования Гавань и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности кадровой службы

Муниципального образования Гавань (далее – МО Гавань) по размещению сведений об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если

сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной

службы, включенную в перечень, установленный муниципальным нормативным

правовым актом, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

совершению сделки, на официальном сайте Муниципального образования Гавань (далее -

официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой

информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения об источниках получения

средств лицами, замещающими должности муниципальной службы, включенные в

перечни, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, и членами

их семей, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих совершению сделки (далее – сведения о расходах):

а) предмет сделки (объект недвижимости с указанием вида, площади и страны

расположения; транспортное средство с указанием вида и марки; ценные бумаги, акции

(доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) с указанием вида и

доли участия (общего количества)),

б) сумма заявленной сделки,

в) общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих сделке,

г) источники получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой

информации для опубликования сведениях о расходах запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о расходах лица,

замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

в) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муниципального служащего;

г) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги

(супруга), детей и иных членов семьи;

consultantplus://offline/ref=EE7A9B9207A6DC6A2500F2DB4781AAAA9DE63FD53BB9C3D6571D2CD2BD950D280523BE1C72F09CA7D2mDL

д) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, приобретенных муниципальным служащим, его супругой (супругом), детьми;

е) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном

сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи

справок о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы,

включенные в перечни, установленные муниципальными нормативными правовыми

актами.

5. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 2 настоящего

порядка, обеспечивается кадровой службой МО Гавань.

6. Кадровая служба МО Гавань:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации

сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации

обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в

том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие, ответственные за размещение и представление

указанных в пункте 2 сведений, несут в соответствии с законодательством Российской

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение

сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

consultantplus://offline/ref=EE7A9B9207A6DC6A2500F2DB4781AAAA99E73CDA3ABB9EDC5F4420D0BA9A523F026AB21D72F09DDAm4L